
SMLOUVA NA PROVÁDĚNI TK A ME

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162 694
DIČ: CZ 60162 694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel Vojenského útvaru 7830 Praha,
plukovník gšt. Ing. Jiří ROČEK
601 62 694~

CZ 60162 694

ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 7830
Gen. Píky 1
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel44)

2. Zhotovitel: TUV NORD Czech

Se sídlem: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9
IČO: 45242330
DIČ: CZ45242330
Jejímž jménem jedná: Ing. Jan Weinfurt, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové spojení:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
pro účely smlouvy:

Adresa pro doručování korespondence: TUV NORD Czech, Českomoravská
2420/15, 190 00 Praha



(dále jen „zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), uzavírají na veřejnou
zakázku malého rozsahu „Provádění TK a ME", tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva").

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem je zabezpečení splnění technických požadavku na provoz silničních
vozidel, jejichž provozovatelem je VÚ 7830 Praha, a jejich technické
způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č.
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č.
307/1999 Sb., a jeho prováděcích vyhlášek, v platném znění ( dále jen „zákon č.
56/2001 Sb"). '

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je provedení komplexních technických kontrol (dále jen
„TK") vč. měření emisí (dále jen „ME") na silničních a terénních osobních
vozidlech kategorie Ml a NI a jejich přípojných vozidel (dále jen „vozidla") a na
motocyklech kategorie L 1 - 4 objednatele a to na stanici technické kontroly
zhotovitele - TUV NORD Czech, Skorkovská 1537, 198 00 Praha 14. Služba
bude poskytována na základě dílčích písemných objednávek objednatele -
zpravidla v měsíčních intervalech. Objednatel se zavazuje k potvrzování řádně
provedených služeb a za poskytnuté služby uhradit smluvní cenu.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo. jako ceně nejvýše
přípustné, a to do maximální výše:

200 000,00 Kč včetně DPH.

4.2. Cena za dílo bude v rámci jednotlivých dílčích výzev k poskytnutí plnění
vycházet z jednotkových cen specifikovaných v souladu s čl. 4.3 smlouvy. Ceny
uvedené ve smlouvě a ve specifikaci jednotlivých dílčích výzev k plnění nelze
překročit

4.3. Ceny za provádění technických prohlídek:

Kategorie: Cena s DPH:

Automobil (M1, N1, M1G)

Motocykl (L)

-2



Přívěs (O)

Opakovaná kontrola

Evidenční kontrola

Náhradní nálepka

Ceny za měření emisí:

Kategorie: Cena s DPH:

Zážehové motory

Vznětové motory

4.4. Výslovně se sjednává, že uvedené ceny jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné
po celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě
výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH
upravují dle příslušné sazby DPH. V cenách dle čl. 4.3 smlouvy jsou zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele související s plněním smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od podpisu smlouvy do 31.12.201 7.

5.2. Termíny plnění budou uvedené v jednotlivých dílčích výzvách k plnění.

5.3. Místem plnění je stanice technické kontroly zhotovitele - TUV NORD Czech,
Skorkovská 1537, 198 00 Praha 14.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel je povinen vytvořit podmínky pro řádný průběh služby, tj. přistavení
čistého vozidla vybaveného požadovanými doklady a po provedení služby
vozidlo převzít.

6.2. Zhotovitel je povinen přesně dodržovat technické normy a metodiky předepsané
pro provádění TK a ME silničních vozidel v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb..

6.3. Zhotovitel před poskytnutím služby (po přistavení vozidla objednatelem)
provede kontrolu, tj. že bude od osoby předávající vozidlo vyžadovat její
pověření objednatelem a to některým následujícím způsobem:

a) písemnou objednávku na službu s datem a podpisem objednatele,

b) prokázání se vztahu k objednateli (jak vozidla, tak i řidiče),

c) doklady k vozidlu (technický průkaz, osvědčení o registraci, resp. Osvědčení o
technickém průkazu)

6.4. Jestliže bude při kontrole zjištěno, že vlastníkem vozidla není objednatel, nebo
bude pochybnost o příslušnosti k objednateli (vozidla, řidiče), zhotovitel ohlásí

-3



neprodleně tuto skutečnost telefonicky objednateli, nebo jím pověřené osobě 
oprávněné jednat ve věcech technických a předá mu údaje o vozidle či osobě 
požadující službu. Provedení služby bude v takovém případě zhotovitelem 
provedeno až na základě objednatelem telefonicky a následně písemně potvrzené 
příslušnosti vozidla, nebo řidiče k objednateli.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. vždy po ukončení každého 
objednaného dílčího plnění doručit do 10 dnů daňový doklad (dále jen ..faktura'4) 
ve dvou výtiscích s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona ě. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat 
tyto údaje:
a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo smlouvy (objednávky) dle číslování objednatele,
c) datum vystavení a datum (lhúta) splatnosti faktury,
d) IČO a DIČ smluvních stran,
e) označení peněžního ústavu a čísla účtu. na který má být placeno,
ť) odběratele - Česká republika. Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6
g) konečného příjemce - Vojenský útvar 7830, Gen. Píky 160 01 Praha 6
h) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele

7.3. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele 
nejpozději do 30 dní od jejího doručení objednateli na adresu VU 7830 - Generála 
Píky 1, Praha 6, 160 01. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje 
nebo náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit. Zhotovitel 
fakturu opraví popřípadě vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhúta 
splatnosti dle ěl. VII. odst. 7.3. této smlouvy.

7.4. Uhrazením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a 
směrování na účet zhotovitele.

7.5. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Zhotovitel bude provádět službu na své náklady a nebezpečí. V případě škody 
vzniklé objednateli nebo třetím osobám zaviněním zhotovitele je tento povinen 
škodu objednateli nebo třetím osobám uhradit. Toto se vztahuje pouze na škodu 
způsobenou chybou technika STK.

8.2. Zhotovitel neodpovídá za škody na motorech způsobené poruchami rozvodového 
mechanismu během měření emisí, které vznikly při dodržení předepsaných 
technologických postupů určenými platnými metodikami SME.

-4-



IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném v čl. 5.2. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0.5 % z ceny dílčího plnění 
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

9.2. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve 
výši 0.02 % z nezaplacené částky denně. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení.

9.3. Smluvní pokuta je v případě porušení jakékoliv shora uvedených povinností 
zhotovitele splatná ve lhútě deseti (10) dnů od písemné výzvy objednatele 
kjejímu zaplacení. Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit formou 
bankovního převodu na bankovní účet objednavatele.

9.4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem dle tohoto článku není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. Zhotovitel je oprávněn domáhat se náhrady škody 
v plné výši vedle smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost zajištěná smluvní pokutou.

X. Zvláštní ujednání

10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky

10.2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví.

10.4. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

10.5. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 
vůči objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

XI. Zánik smluvního vztahu

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazku řádně a včas, nejpozději uplynutím sjednané doby;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

-5-



d) písemnou výpovědí bez udání důvodu s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která
počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

11.2. Obě smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ve smyslu
občanského zákoníku považují nedodržování potvrzených termínů na provedení
služby a neproplacení dvou a více faktur zhotoviteli řádně bez předchozích
připomínek objednatelem.

11.3. Odstoupením od smlouvy objednatelem nejsou dotčena jiná práva podle smlouvy
včetně nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Práva a povinnosti touto smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

12.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 listech, z nichž každý má platnost
originálu. Zhotovitel obdrží jeden výtisk. 1 výtisk je pro potřebu objednatele.

12.3. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.
Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní
stranou.

V Praze dne

-6-


